
www.celotajs.lv

Naktsmītnes

10   Sveikuļi – Tumes pag., Tukuma nov.  +371 29232026 
907   Jaunmoku pils – Tumes pag., Tukuma nov.  +371 63107125, 26187442
920   Kukšu muiža – Kukšas, Jaunsātu pag., Tukuma nov.  +371 25980910, 29205188
377   Imulas – Abavas pag., Talsu nov.  +371 29196494, 29150114
114   Dziļlejas – Lībagu pag., Talsu nov.  +371 29518415
563   Saule – Saules iela 19, Talsi  +371 29177071
521   Talsi – Kareivju iela 16, Talsi  +371 63232020
552   Laumu dabas parks – Īves pag. Talsu nov.  +371 26403240, 29477731
19   Ezerkrasti – Valdemārpils l. t., Talsu nov.  +371 29133442
84   Lēveri – Valgalciems, Rojas nov.  +371 29235485, 26330770 

842   Laimes māja – Upesgrīva, Mērsraga nov.  +371 20347286
745   Stieres – Upesgrīva, Mērsraga nov.  + 371 29408291, 26513692
750   Saules kempings – Bākas iela 28, Mērsrags  + 371 27797555
158   Branguļi – Bērzciems, Engures nov.  +371 63154373, 29676126 
823   Dieniņas – Bērzciems, Engures nov.  +371 63154331, 26676283
247   Lielās Mikas – Engures pag., Engures nov.  +371 29244198, 29243197
574   Villa Elizabete – Jūras iela 88, Engure  +371 29117510, 63161421
296   Piejūras nams – Lauku 2a, Ķesterciems, Engures nov.  +371 29456073, 26435515
14   Līdakas – Smārdes pag., Engures nov.  +371 29448118

538   Valguma pasaule – Smārdes pag., Engures nov.  +371 63181222, 29414022

www.celotajs.lv

Tūrisma informācija

 Tukuma TIC,  
www.visittukums.lv, tic@tukums.lv,  
Tukums, Talsu iela 5,  

 + 371 63124451; 28311557

 Kandavas novada TIC,  
www.visitkandava.lv, info@kandava.lv,  
Kandava, Kūrorta iela 1 b,  

 + 371 63181150; 28356520

 Sabiles TIC,  
www.sabile.lv, info@sabile.lv,  
Sabile, Pilskalna iela 6,  

 + 371 27841827; 63252344

 Talsu novada TIC,  
www.talsitourism.lv, talsutic@apollo.lv,  
Talsi, Lielā iela 19/21,  

 + 371 63224165; 26469057

ZIEMEĻ KURZEMĒ
Maršruta pamatgaita: Tukums – Šlokenbeka – Smārde –  
Ozolnieki – Kandava – Sabile – Talsi – Valdemārpils –  
Vandzene – Upesgrīva – Mērsrags – Engure – Rideļi – Tukums

Lauku labumiTŪRISMA PAKALPOJUMI

Šis ir viens no 6 ceļojuma maršrutiem sērijā Baudi laukus! un tas aicina apmeklēt Lauku 
Labumus – visdažādāko veidu un nozaru saimniecības un uzņēmumus, kas atvērti 
apmeklētājiem, piedāvā ekskursijas, nogaršot, apskatīt un iegādāties savus ražojumus. Te 
apskatāmi mājdzīvnieki, mūsdienīgas lauku saimniecības, amatnieku darbnīcas, iegādājami 
lauku produkti – maize, medus, mājas vīns un alus, siers, ogas, augļi, zivis, 
gaļa, dārzeņi, tējas un citi laukos audzēti labumi. 
Pa ceļam iespējams ieturēt pusdienaslauku krodziņos. 
· Plānojiet braucienu paši, izvēloties vietas, kuras gribat  

apskatīt, un piesakiet apmeklējumus saimniekiem. 
· Izvēlieties apmeklējumus atkarībā no gadalaika  

un tajā baudāmajiem lauku labumiem.
· Skatieties vairāk ceļojumu maršrutus  

www.tures.celotajs.lv

Izmantots „Lauku ceļotāja” fotoarhīvs, lauku labumu 
saimniecību iesniegtās, A. Dambergas un J. Smaļinska foto.

Informācijas aktualitāte atbilst situācijai lauku labumu
apsekošanas laikā 2013. g. vasarā – rudenī.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Lauku ceļotājs
Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, Latvija
T: +371 67617600,  lauku@celotajs.lv  www.celotajs.lv 
       Lauku Ceļotājs twitter.com/laukucelotajs

      283 ražojošas     
   lauku saimniecības   
      var iepazīt  
         jaunajā katalogā   
    „Lauku labumi” 
        un vairāk kā  
        400 saimniecības  
     www.celotajs.lv datubāzē

Piktogrammu un simbolu skaidrojumi

 Dzīvnieki, putni 
 Sēnes
 Amatnieki 
 Augļi, ogas, dārzeņi, graudaugi
 Lauku gardumi
 Zivis
 Dzērieni
 Bites
 Dārzi un stādi
 Ārstniecības augi, tējas
 Piemājas saimniecības

 Lauku māja
 Brīvdienu māja
 Viesu māja
 Viesnīca
 Pils, muiža
 Kempings

 Iepriekšēja pieteikšanās ir obligāta!
 Pieņem individuālus ceļotājus 
 Pieņem tikai grupas 
 I–XII, mēneši, kuru laikā pieņem apmeklētājus
 Vieta ar konkrētu darba laiku
 Nakšņošanas iespējas
 Ēdināšana iespējama

 Kultūras zīme „Latviskais mantojums”
  Bioloģiskā saimniecība (sertifikāts)

 Īpaši aizsargājama dabas teritorija
Sīļi Mājvārdi adresēs rakstīti slīprakstā

MARŠRUTA RAKSTUROJUMS

Transporta līdzeklis: automašīna.
Sākums/galapunkts: Tukums.
Garums: ~230 km (kartē iezīmētais pamatmaršruts, neskaitot 
iebraucamos ceļus līdz katram objektam). 
Aptuvenais veikšanas laiks: Trīs – četras dienas, atkarībā no 
izvēlēto apskates objektu daudzuma un tajos pavadītā laika.
Ceļa segums: Lielākā daļa – asfalta segums. Daži īsi grantētā  
ceļa posmi.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.

Loģistika: Maršruts ir apļveida, tādēļ to var sākt/beigt jebkurā citā 
punktā.
Der zināt! Ir vēlams apmeklēt TIC, kur var iegādāties pilsētu un 
novadu kartes, kā arī iegūt cita veida aktuālo informāciju. Lauku 
labumu saimniecību apmeklējums iepriekš jāpiesaka. Pievērsiet 
uzmanību piktogrammām (uzņem tikai lielākas grupas, vai arī 
individuālus ceļotājus). Citu vietu darba laiki ir jāprecizē savlaicīgi. 
Maršruts šķērso:  Ķemeru nacionālo parku,  Abavas senlejas 
dabas parku,  Talsu pauguraines dabas parku un  Engures 
dabas parku. Ceļojot, esiet saudzīgi pret dabas un cilvēkradītajām 
vērtībām!



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

1 Salmu muzejs – darbnīca 
Salmu lietas

GPS N 56.96773 
E 23.16061

      I–XII
Adrese: Tukums, Dārzniecības iela 4 a
Saimnieki: Kristīne un Juris Rītiņi,  + 371 29495746, 
www.salmulietas.lv 

Vienīgais Salmu muzejs Latvijā (~370 salmu/sienu 
skulptūras/lelles). Salmu radošā darbnīcā ikviens 
(īpaši – bērni) pēc īpaši izstrādātas metodikas var 
iegūt pamata prasmes darbā ar salmiem un sienu. 
Sagatavotos darbiņus var ņemt līdzi. Saimnieki no 
salmiem gatavo svētku noformējuma un dizaina 
elementus, kā arī atraktīvus suvenīrus.

2 Kurzemes vīnu degustācija 
Šlokenbekas muižā

GPS N 56.97570 
E 23.22667

    I–XII
Adrese: Engures nov., Smārdes pag., Milzkalne
Kontaktpersona: Aivita Heniņa,  + 371 29904147

Ap 400 gadus vecajos (iespējams, – vecākie Latvijā) 
muižas pagrabos piedāvā Kurzemes vīndaru mā jas 
vīna šķirņu degustāciju (3–7 vīni), kā arī Šlo ken
bekas muižas īpašo vīnu ar vietējiem lauku la
bumiem (sola pārsteigumu!).

3 Keramikas darbnīca  
„Saules ceplis” 

GPS N 56.97399 
E 23.30398

     I–XII
Adrese: Engures nov., Smārdes pag., Margrietas
Amatniece: Madara Bartkeviča,  + 371 26072594

Viena no retajām amatniecēm, kas darba procesā 
neizmanto podnieka virpu, bet strādā „gliemeža” 
vai „desiņas” tehnikā (līdzīgi kā to darīja bronzas 
laikmetā), veidojot darbus, kas izceļas ne tikai ar 
formu daudzveidību, bet ar savu funkcionalitāti. 
Bērni var darboties meistarklasēs. Ekskursija, cepļa 
atvēršana un svēpētās keramikas darbu iegāde.

4 Zemnieku saimniecība Gaiķi GPS N 56.92146 
E 23.21272

      V–X 
Adrese: Tukuma nov., Slampes pag., Ozolnieki, Gaiķi
Saimniece: Helēna Kokorēviča,  + 371 26264672 

Saimniecībā audzē avenes (6 ha), garšaugus un 
ārstniecības augus (vairāk nekā 100 šķirnes), dār
zeņus (paprikas, gurķi, tomāti, čilli pipari, sīpoli, 
ķiploki) un bites. No izaudzētā taisa salātus, ievā
rījumus, lečo, čatnijus. Apmeklētāji var iegādāties 
augu pārstrādes produkciju, paši lasīt avenes un 
zemenes, degustēt tēju, nopirkt medu un iegūt 
vērtīgas konsultācijas.

5 Šokolādes muzejs Pure 
chocolate

GPS N 57.03576 
E 22.90360

  (ekskursija)    I–XII
Adrese: Tukuma nov., Pūres pag., Pūre 9

 + 371 29100161, 

Muzejā var noklausīties stāstu par šokolādes vēs
turi, iepazīt procesu no iegūšanas līdz gatavai pro
dukcijai, kā arī radošajā darbnīcā pašiem sagatavot 
un nodegustēt rūgteni saldo gardumu. Blakus eso
šajā veikaliņā var nopirkt gatavo produkciju.

6 Zemnieku saimniecība 
Kangari

GPS N 57.13618 
E 22.81746

      I–XII
Adrese: Kandavas nov., Cēres pag., Kangari
Saimniece: Antra Gaisa,  + 371 29416000

No pašas izaudzētiem dārzeņiem un augļiem 
gatavo garšīgus ievārījumus, sīrupus, džemus un 
čatnijus, kā arī žāvē augļus. Produkcijas degustācija 
un iegāde. Piedāvā vīngliemežu fermas apskati un 
gliemežu degustāciju, kas sagatavoti burgundiešu 
gaumē. Organizē bērnu nometnes.

7 Keramiķe Linda Romanovska GPS N 57.04413 
E 22.76974

     I–XII
Adrese: Kandava, Dzeņu iela 2
Amatniece: Linda Romanovska,  + 371 26369421

Interesentiem piedāvā iespēju pašiem iemēģināt 
roku podnieka darbā un piedalīties cepļa atvēr
šanās pasākumā. Keramikas darbu pasūtīšana un 
iegāde.

8 Lauku sēta Indāni GPS N 56.96788 
E 22.75417

  (ekskursija)    V–X  
Adrese: Kandavas nov., Kandavas pag., Indāni
Saimniece: Signe Ezeriņa,  + 371 29259272 

Lauku sētā kopā ar bērniem var iepazīt mājdzīvnie
kus, aplūkot seno darbarīku kolekciju, izbaudīt lau
ku pirti ar bērza un kadiķa slotiņām, kā arī iemal
kot zāļu tēju ar medu un sklandraušiem. Vasarās  
piedāvā nakšņošanu klētiņā vai pirtsaugšā.

9 Abavas, Ģimenes vīna 
darītava

GPS N 57.02860 
E 22.61424

     I–XII
Adrese: Talsu nov., Abavas pag., Rinkule, Priedes
Saimnieks: Mārtiņš un Liene Barkāni,  + 371 
29553558, 29125518, 

2010. gadā te iestādīja pirmo vīnogu dārzu ar 3500 
vīnogām. Līdztekus tiek audzēti rabarberi, ķirbji un 
citi augļi un dārzeņi. Tūristu grupām piedāvā eks
kursiju, stāstījumu par vīna darināšanas metodēm, 
vīna degustāciju un iegādi. Atrodas skaistā vietā – 
Abavas senlejas krasta augšdaļā.

10 Zemnieku saimniecība 
Drubazas

GPS N 57.03038 
E 22.59662

     I–XII
Adrese: Talsu nov., Abavas pag., Drubazas
Saimnieks: Andris Dzērve,  + 371 28370702

Pēc skaisto skatu baudīšanas, kas paveras no  
Drubazu dabas takas Abavas senlejas krastos,  
saimnieks piedāvā paštaisīta mājas vīna degus
tāciju. Vīni tiek darināti no 12 dažādām ogām – 
avenēm, upenēm, mellenēm, brūklenēm, ķiršiem, 
vīnogām, smiltsērkšķiem u.c.

11 Rokdarbu lāde GPS N 57.04560 
E 22.57501

     I–XII
Adrese: Sabile, Pilskalna iela 5

 + 371 26255791

Rokdarbu lādes veikaliņā ir apskatāmi un 
iegādājami Sabiles sievu darinājumi – adījumi un 
tamborējumi – cimdi, zeķes, cepures, šalles un citas 
noderīgas lietas, kas kalpos kā lieliskas dāvanas un 
suvenīri.

12 Rotkalis Harijs Jaunzems GPS N 57.04991 
E 22.56954

     I–XII
Adrese: Sabile, Ventspils iela 20
Amatnieks: Harijs Jaunzems,  + 371 29995605

Amatnieks, izmantojot eksperimentālās arheo
loģijas metodes, darina senās baltu cilšu rotas 
un stāsta par to simboliku, nozīmi un nēsāšanas 
tradīcijām. Piedāvā darbnīcas apskati un gatavo  
izstrādājumu iegādi.

13 Lauku saimniecība 
Kurzemnieki

GPS N 57.24053 
E 22.62344

     VII–X
Adrese: Talsu nov., Lībagu pag., Sukturi, Kurzemnieki
Saimnieki: Egita un Sandis Sudakovi,  + 371 
29279461, 26453626

Atvērta saimniecība, kurā audzē un pārstrādā ābo
lus (žāvēti, ābolu čipsi, sulas), kā arī izveidots vīn
gliemežu voljērs. Viesus gaida izzinoša ekskursija, 
produkcijas iegāde un degustācija. Atrodas ļoti 
ainaviskā vietā – Talsu pauguraines dabas parkā.

LAUKU LABUMI!

Izvēlieties apmeklējumus atkarībā no gadalaika un tajā baudāmajiem lauku labumiem



15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

14

14 Vīna darītava Vējkalnietis GPS N 57.23060 
E 22.73932

   (degustācijām)    I–XII
Adrese: Talsu nov., Laucienas pag., Mierkalni
Saimnieks: Varis Baņģieris,  + 371 29457055

Saimnieks no Latvijā audzētām izejvielām ražo un 
piedāvā >20 dažādus (t.sk. eksotisko ziedu) vīnus. 
Šeit var nobaudīt un iegādāties vīnus, kas darināti 
no ogām, augļiem, dārzeņiem un ziediem, t.sk. no 
baltajiem ceriņiem, melnā plūškoka, pienenēm, 
dižbrūklenēm u.c. Blakus esošajā dienliliju dārzā 
(lielākais Austrumeiropā) var iegādāties stādus.

15 Jumari GPS N 57.42518 
E 22.36450

      V–X  
Adrese: Dundagas nov., Dundagas pag., Valpene, Jumari
Saimnieki: Gunita un Ivars Tropiņi,  + 371 29469425

Audzē augļus, ogas (t.sk. krūmmellenes) un dārze
ņus. Interesenti var apskatīt saimniecību, iepazīties 
ar bioloģiskās saimniekošanas metodēm, nobaudīt 
zāļu tējas un lauku sētas cienastu. Saimniece gata
vo zāļu spilventiņus un austas grāmatzīmes.

16 Laumu dabas parks GPS N 57.37180 
E 22.52693

     I–XII 
Adrese: Talsu nov., Īves pag., Laumas
Saimnieki: Roberts un Inga Riekstiņi,  + 371 29477731

Laumās piedāvā iejusties bitenieka arodā – vērot 
bišu dzīvi stropā (bitenieka tērpā), iziet bišu taku 
un kāpt kokā ar dzeiņa palīdzību. Te var liet vaska 
sveces un iegādāties biškopības produktus (medus, 
ziedputekšņi u.c.).

17 Lauku sēta Kalnmalas GPS N 57.37750 
E 22.68709

    I–XII
Adrese: Talsu nov., Ārlavas pag., Kalnmalas
Saimniece: Vizma Kārkliņa,  + 371 26416010

Saimniecībā audzē vairāku šķirņu šinšillas un de
monstrē tās. Apskatāmi dekoratīvie putni – fazā
ni, pāvi, baloži, dažādu šķirņu vistas, kā arī stepes 
murkšķi, pundurkaziņas, burunduki, truši, ponijs 
u.c. Te var iegādāties šinšillas, dekoratīvos putnus 
un citus dzīvniekus, kā arī paipalu olas, šinšillu ādas 
un suvenīrus. Makšķerēšana zivju dīķos.

18 Zemnieku saimniecība 
Piesaule

GPS N 57.33514 
E 22.69828

     VI–IX
Adrese: Talsu nov., Valdemārpils pag., Sārāji
Saimnieks: Dailis Brālītis

 + 371 26211064

Pēc kūdras ieguves izstrādātajā Sārāju purvā ap  
7 ha platībā audzē vairāku šķirņu lielogu dzērve
nes. Apmeklētāji var saimnieka pavadībā doties 
ekskursijā, iegūt vērtīgus padomus un piedalīties 
ogu vākšanā. Dzērveņu iegāde.

19 Zemnieku saimniecība 
Mazkuģnieki 2

GPS N 57.31086 
E 22.75369

     VII–X
Adrese: Talsu nov., Vandzenes pag., Mazkuģnieki 2
Saimniece: Rita Brauera,  + 37126160203

Audzē ogulājus: zemenes, avenes (10 vasaras un 
5 rudens šķirnes), upenes, jāņogas un cidonijas.  
Darbojas ogu pašvākšanas dārzs, kur katrs var iet 
un lasīt pats. Aveņu stādu iegāde.

20 Zemnieku saimniecība Bērzi GPS N 57.30702 
E 22.77221

      VIII–X
Adrese: Talsu nov., Vandzenes pag., Vandzene, Bērzi
Saimniece: Kristīne Piliena,  + 371 29136187

Saimniecībā audzē kazas, no kuru piena ražo sieru 
u.c. produktus. Apmeklētājiem uzcelta prezentā
ciju zāle, kur var degustēt no kazas piena ražotu 
saldējumu, iegādāties ar kazu tematiku saistītus 
suvenīrus u.c. produkciju. Piedāvā ekskursiju pa 
saimniecību.

21 Bišjānīši GPS N 57.25831 
E 23.03173

     IV–X
Adrese: Talsu nov., Kūļciema pag., Ķūļciems, Apsīši
Saimnieks: Jānis Grigalis,  + 371 29421081 

Saimnieks audzē dekoratīvos putnus un mājput
nus – dažādu šķirņu vistas, pīles, zosis, fazānus, 
pērļvistiņas, kā arī trušus, aitas un ponijus. Piedāvā 
ekskursiju, stāstījumu ar putnu dārza apskati, olu 
un trušu gaļas iegādi.

22 Zvejnieku sēta Dieniņas GPS N 57.24491 
E 23.17351

    I–XII 
Adrese: Engures nov., Engures pag., Bērzciems, 
Dieniņas
Saimnieki: Iveta un Oskars Celkarti,  + 371 
26676283

Saimnieki nodarbojas ar zvejniecības arodu jau tre
šajā paaudzē. Ikviens garāmbraucējs var iegādāties 
kūpinātas vietējās zivis. Tūristu grupas var piedalī
ties aktīvās atpūtas un kultūras pasākumā ar sātīgu 
zivju smeķēšanu (zābaka mešana pie jūras, zvej
nieku sievu stāstījums un teatrāls priekšnesums, 
zivju kūpināšanas process, degustācijas).

23 Biškopis Juris Ronis GPS N 57.16527 
E 23.22087

    I–XII
Adrese: Engures nov., Engures pag., Engure, Kursas 
iela 10
Saimnieks: Juris Ronis,  + 371 63161419, 26456030

Piedāvā dažādziedu, meža, viršu, liepziedu, zied
putekšņu, bišu maizes, propolisa u.c. biškopības 
produktu iegādi. Dalās pieredzē un izrāda piemā
jas dravu.

24 Rideļu dzirnavas GPS N 57.15170 
E 23.10426

  (ekskursijas ar degustācijām – pēc pieprasījuma)  

   I–XII 
Adrese: Engures nov., Engures pag., Rideļu dzirnavas
Saimnieks: Oskars Kambala,  + 371 26536532

20. gs. 20. gados atjaunotajās (darbību atsāka 
1992. g.) ūdensdzirnavās var aplūkot vēsturiskos 
mehānismus un iepazīties ar malšanas procesu, 
bet kafejnīcā „Cope” – nobaudīt no maltajiem 
miltiem ceptās pankūkas – ar sēnēm, sieru, dārze
ņiem, gaļu, medu, krējumu, biezpienu, saldējumu 
un karameli.

25 Pastariņa muzejs GPS N 57.12421 
E 23.01762

 (ekskursijas, programmas, ne - sezonā)     I–XII
Adrese: Tukuma nov., Zentenes pag., Dzirciems, 
Bisnieki
Kontakttālrunis:  + 371 28651091

Izvietots tipiskā Ziemeļkurzemes lauku sētā, kur 
dzimis latviešu rakstnieks Ernests Birznieks Upī
tis (1871–1960). Sestdienās piedāvā programmu 
„Sestdiena lauku sētā”, kad var iepazīt lauku dzīvi 
un piedalīties ikdienas lauku darbos. Šeit var izzi
nāt 19. gs. beigu maizes cepšanas tradīcijas, katrs 
izcept savu kukulīti un iesaistīties latviešu gadskār
tu svinībās.

26 Zemnieku saimniecība Eglāji GPS N 57.00958 
E 23.19800

     V–X
Adrese: Engures nov., Smārdes pag., Rauda, Eglāji
Saimnieki: Līga un Guntis Ofkanti,  + 371 29250492

Viens no skaistākajiem Latvijas ābeļdārziem  
(~10 ha un 30 ābolu šķirnes), kas iekārtots iespai
dīga paugura nogāzēs, no kura augšdaļas skaidrā 
laikā var redzēt Rīgas jūras līča ūdeņus. Īpaši skais
ti šeit ir ziedošu ābeļu laikā. Piedāvā ābolus un  
degustācijas.

Skatieties vairāk ceļojumu maršrutus www.tures.celotajs.lv 



www.celotajs.lv

Naktsmītnes

10   Sveikuļi – Tumes pag., Tukuma nov.  +371 29232026 
907   Jaunmoku pils – Tumes pag., Tukuma nov.  +371 63107125, 26187442
920   Kukšu muiža – Kukšas, Jaunsātu pag., Tukuma nov.  +371 25980910, 29205188
377   Imulas – Abavas pag., Talsu nov.  +371 29196494, 29150114
114   Dziļlejas – Lībagu pag., Talsu nov.  +371 29518415
563   Saule – Saules iela 19, Talsi  +371 29177071
521   Talsi – Kareivju iela 16, Talsi  +371 63232020
552   Laumu dabas parks – Īves pag. Talsu nov.  +371 26403240, 29477731
19   Ezerkrasti – Valdemārpils l. t., Talsu nov.  +371 29133442
84   Lēveri – Valgalciems, Rojas nov.  +371 29235485, 26330770 

842   Laimes māja – Upesgrīva, Mērsraga nov.  +371 20347286
745   Stieres – Upesgrīva, Mērsraga nov.  + 371 29408291, 26513692
750   Saules kempings – Bākas iela 28, Mērsrags  + 371 27797555
158   Branguļi – Bērzciems, Engures nov.  +371 63154373, 29676126 
823   Dieniņas – Bērzciems, Engures nov.  +371 63154331, 26676283
247   Lielās Mikas – Engures pag., Engures nov.  +371 29244198, 29243197
574   Villa Elizabete – Jūras iela 88, Engure  +371 29117510, 63161421
296   Piejūras nams – Lauku 2a, Ķesterciems, Engures nov.  +371 29456073, 26435515
14   Līdakas – Smārdes pag., Engures nov.  +371 29448118

538   Valguma pasaule – Smārdes pag., Engures nov.  +371 63181222, 29414022

www.celotajs.lv

Tūrisma informācija

 Tukuma TIC,  
www.visittukums.lv, tic@tukums.lv,  
Tukums, Talsu iela 5,  

 + 371 63124451; 28311557

 Kandavas novada TIC,  
www.visitkandava.lv, info@kandava.lv,  
Kandava, Kūrorta iela 1 b,  

 + 371 63181150; 28356520

 Sabiles TIC,  
www.sabile.lv, info@sabile.lv,  
Sabile, Pilskalna iela 6,  

 + 371 27841827; 63252344

 Talsu novada TIC,  
www.talsitourism.lv, talsutic@apollo.lv,  
Talsi, Lielā iela 19/21,  

 + 371 63224165; 26469057

ZIEMEĻ KURZEMĒ
Maršruta pamatgaita: Tukums – Šlokenbeka – Smārde –  
Ozolnieki – Kandava – Sabile – Talsi – Valdemārpils –  
Vandzene – Upesgrīva – Mērsrags – Engure – Rideļi – Tukums

Lauku labumiTŪRISMA PAKALPOJUMI

Šis ir viens no 6 ceļojuma maršrutiem sērijā Baudi laukus! un tas aicina apmeklēt Lauku 
Labumus – visdažādāko veidu un nozaru saimniecības un uzņēmumus, kas atvērti 
apmeklētājiem, piedāvā ekskursijas, nogaršot, apskatīt un iegādāties savus ražojumus. Te 
apskatāmi mājdzīvnieki, mūsdienīgas lauku saimniecības, amatnieku darbnīcas, iegādājami 
lauku produkti – maize, medus, mājas vīns un alus, siers, ogas, augļi, zivis, 
gaļa, dārzeņi, tējas un citi laukos audzēti labumi. 
Pa ceļam iespējams ieturēt pusdienaslauku krodziņos. 
· Plānojiet braucienu paši, izvēloties vietas, kuras gribat  

apskatīt, un piesakiet apmeklējumus saimniekiem. 
· Izvēlieties apmeklējumus atkarībā no gadalaika  

un tajā baudāmajiem lauku labumiem.
· Skatieties vairāk ceļojumu maršrutus  

www.tures.celotajs.lv

Izmantots „Lauku ceļotāja” fotoarhīvs, lauku labumu 
saimniecību iesniegtās, A. Dambergas un J. Smaļinska foto.

Informācijas aktualitāte atbilst situācijai lauku labumu
apsekošanas laikā 2013. g. vasarā – rudenī.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Lauku ceļotājs
Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, Latvija
T: +371 67617600,  lauku@celotajs.lv  www.celotajs.lv 
       Lauku Ceļotājs twitter.com/laukucelotajs

      283 ražojošas     
   lauku saimniecības   
      var iepazīt  
         jaunajā katalogā   
    „Lauku labumi” 
        un vairāk kā  
        400 saimniecības  
     www.celotajs.lv datubāzē

Piktogrammu un simbolu skaidrojumi

 Dzīvnieki, putni 
 Sēnes
 Amatnieki 
 Augļi, ogas, dārzeņi, graudaugi
 Lauku gardumi
 Zivis
 Dzērieni
 Bites
 Dārzi un stādi
 Ārstniecības augi, tējas
 Piemājas saimniecības

 Lauku māja
 Brīvdienu māja
 Viesu māja
 Viesnīca
 Pils, muiža
 Kempings

 Iepriekšēja pieteikšanās ir obligāta!
 Pieņem individuālus ceļotājus 
 Pieņem tikai grupas 
 I–XII, mēneši, kuru laikā pieņem apmeklētājus
 Vieta ar konkrētu darba laiku
 Nakšņošanas iespējas
 Ēdināšana iespējama

 Kultūras zīme „Latviskais mantojums”
  Bioloģiskā saimniecība (sertifikāts)

 Īpaši aizsargājama dabas teritorija
Sīļi Mājvārdi adresēs rakstīti slīprakstā

MARŠRUTA RAKSTUROJUMS

Transporta līdzeklis: automašīna.
Sākums/galapunkts: Tukums.
Garums: ~230 km (kartē iezīmētais pamatmaršruts, neskaitot 
iebraucamos ceļus līdz katram objektam). 
Aptuvenais veikšanas laiks: Trīs – četras dienas, atkarībā no 
izvēlēto apskates objektu daudzuma un tajos pavadītā laika.
Ceļa segums: Lielākā daļa – asfalta segums. Daži īsi grantētā  
ceļa posmi.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.

Loģistika: Maršruts ir apļveida, tādēļ to var sākt/beigt jebkurā citā 
punktā.
Der zināt! Ir vēlams apmeklēt TIC, kur var iegādāties pilsētu un 
novadu kartes, kā arī iegūt cita veida aktuālo informāciju. Lauku 
labumu saimniecību apmeklējums iepriekš jāpiesaka. Pievērsiet 
uzmanību piktogrammām (uzņem tikai lielākas grupas, vai arī 
individuālus ceļotājus). Citu vietu darba laiki ir jāprecizē savlaicīgi. 
Maršruts šķērso:  Ķemeru nacionālo parku,  Abavas senlejas 
dabas parku,  Talsu pauguraines dabas parku un  Engures 
dabas parku. Ceļojot, esiet saudzīgi pret dabas un cilvēkradītajām 
vērtībām!


